BBiiTilAno2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0790, Liv. 25, Fls.

às 17:05hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 28/09/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DA PROFESSORA LEIDE COSTA DE OLIVEIRA

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja envia OÇÃO DE PESAR à família da
PROFESSORA LEIDE COSTA DE OLIV: , que aos 47 anos, teve um
infarto fulminante na tarde de domingo 27 /09). eide e:s_a professora desde
1994 e estava lotada na es oreira Cab 1 bgi o Anchi

Sala das Sessões da C --... "----
de setembro de 2015.

::

,• TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

"É com grande consternação que a Câmara Municipal de Barra do Garças se
solidariza com a dor da família da PROFESSORA LEIDE COSTA DE OLIVEIRA, que aos
47 anos, teve um infarto fulminante na tarde de domingo (27/09). Leide era professora
desde 1994 e estava lotada na Escola Moreira Cabral no bairro Jardim Anchieta.

Alguns depoimentos de profissionais da educação, alunos, que consternados,
lembram da professora:
Dagma Maria ·
Analista Judiciário at TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOlAS
QUE PERCA ... V Á COM DEUS LEIDE ...

Curtir · Responder · 3 h

Léa Oliveira ·
UFMT at UFMT- CAMPUS MÉDIO ARAGUAIA
Lamentável. Grande profissional da educação. Descanse em paz.

Curtir · Responder · 2 h

Maria Leumacy Sousa ·

Escola Estadual Senador Filinto Muller
Pêsames, e que Deus confortes os familiares

Curtir · Responder · 3 h

Rafael M Alves ·
I I

noss , já fui aluno dela quando eu era criança . Muito boa pessoa. Que Deus conforte os
famíliares né . Emoticon unsure

Curtir · Responder · 47 min

A educação perde uma nde companheira e, é certo que sua luta manterá

todos atentos à necessidade de manter viv em busca de uma realidade cada

mais engajada, incluidora, ema

Garças e no Brasil.

SONETO

'rio

------------------- -